

2021年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2019.4~2019.12)	当 期 (2020.4~2020.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2020.4~2021.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 216,905	(100.0) 229,777	12,871	5.9	(100.0) 320,000	8.1	
営 業 利 益	(6.1) 13,166	(11.9) 27,365	14,199	107.8	(11.1) 35,500	80.3	
経 常 利 益	(6.9) 14,887	(12.6) 28,896	14,008	94.1	(11.6) 37,000	73.2	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(3.8) 8,182	(9.3) 21,399	13,217	161.5	(7.5) 24,000	111.8	
1株当たり当期純利益	58円56銭	153円15銭			171円76銭		
総 資 産	(前期末) 518,619	567,978	49,359	9.5			
純 資 産	(前期末) 273,934	303,836	29,902	10.9			
自己資本比率	(前期末) 51.7%	52.5%					
為替レート(US\$)	108円	106円			105円		
為替レート(ユーロ)	120円	120円			120円		
設備投資合計額	39,340	65,673	26,333	66.9	90,000		
セグメント	電子部門	33,047	58,669	25,622	77.5	80,000	
	セラミック部門	4,458	2,304	△2,154	△48.3	4,500	
	その他	1,835	4,700	2,865	156.1	5,500	
減価償却費	17,353	23,459	6,106	35.2	41,000		
連結子会社数	39社	38社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2019.4~2019.12)	当 期 (2020.4~2020.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2020.4~2021.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 216,905	(100.0) 229,777	12,871	5.9	(100.0) 320,000	8.1	
セグメント	電 子	(45.1) 97,909	(52.0) 119,383	21,474	21.9	(52.2) 167,000	26.4
	セラミック	(31.1) 67,369	(27.1) 62,223	△5,145	△7.6	(26.6) 85,000	△3.9
	その他	(23.8) 51,627	(20.9) 48,170	△3,457	△6.7	(21.2) 68,000	△9.8
営 業 利 益	<6.1> 13,166	<11.9> 27,365	14,199	107.8	<11.1> 35,500	80.3	
セグメント	電 子	<10.2> 9,953	<18.0> 21,461	11,508	115.6	<16.2> 27,000	81.3
	セラミック	<0.0> 4	<4.0> 2,488	2,484	-	<4.1> 3,500	-
	その他	<6.6> 3,402	<7.9> 3,786	384	11.3	<7.4> 5,000	△14.2
	調整額等	△193	△371			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。